
Zastupitelstvo a rada - ADW

file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/0PDFindex.html[5.5.2014 10:02:42]

1. (28)

2. (29)

3. (30)

4. (31)

5. (32)

6. (33)

7. (34)

8. (16)

9. (17)

10. (18)

11. (19)

12. (38)

13. (20)

14. (35)

MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC

PROGRAM

2. řádné schůze Zastupitelstva města, konaná dne 24.4.2014
malý sál Divadla J.K.Tyla v Červeném Kostelci

I/14 Červený Kostelec – ul. Náchodská a 17. listopadu – chodníky a inž. sítě
Jiří Prouza

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Červený Kostelec, Bohdašín – splašková kanalizace
Jiří Prouza

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Rekonstrukce ul. Langrova, Žďárská, Rybničná v Červeném Kostelci
Jiří Prouza

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Snížení energetické náročnosti a modernizace zdroje tepla v MŠ Olešnice
Jiří Prouza

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Správní budova místního hospodářství města Červený Kostelec
Jiří Prouza

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Hospodaření 1.-3.2014
Věra Šimková

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Rozpočtové opatření č.6
Věra Šimková

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Přijetí daru pozemku p. č. 2040 k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce
Luboš Křivda

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Koupě částí pozemků p.č. 851/28 a p.č. 851/35 v k.ú. Červený Kostelec
Luboš Křivda

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Koupě části pozemku p.č. 851/32 v k.ú. Červený Kostelec
Luboš Křivda

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Koupě pozemků p.č. 113/1, p.č. 114/1, p.č. 437/1 a p.č. 437/3 v k.ú. Stolín
Luboš Křivda

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Prodej části pozemku a zřízení VB kanalizace p.č. 277/1 v k.ú. Olešnice u Červeného
Kostelce

Luboš Křivda
[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Prodej části pozemku a zřízení VB kanalizace p.č. 277/1 v k.ú. Olešnice u Červeného
Kostelce

Luboš Křivda
[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Revokace usnesení Z-2013/5/26 ze dne 11.12.2013
Luboš Křivda

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3689
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3690
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3691
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3692
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3693
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3694
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3695
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3648
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3649
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3650
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3651
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3652
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3653
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3702


Zastupitelstvo a rada - ADW

file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/0PDFindex.html[5.5.2014 10:02:42]

15. (36)

16. (21)

17. (24)

18. (27)

19. (40)

20. (41)

21. (42)

22. (37)

Prodej části pozemku p.č. 328 v k.ú. Bohdašín nad Olešnicí
Luboš Křivda

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Záměr prodeje části pozemku p.č. 135 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem
Luboš Křivda

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Přijetí daru části pozemku st.p.č. 289/1 v k.ú. Horní Kostelec
Luboš Křivda

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Zřízení věcného břemene - přeložka hlavního vodovodního řadu na st.p.č. 289/1, st.p.č.
289/2 a p.č. 1020/3 v k.ú. Horní Kostelec

Luboš Křivda
[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Zahájení prací - kanalizace Bohdašín
Petr Mědílek

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Navýšení počtu strážníků městské policie
Petr Mědílek

[ Přijaté usnesení ] [ Příloha: Připomínky k navýšení počtu strážníků ] [ Připomínky ]

Projednání zápisu osadního výboru Bohdašín, konaný dne 2.4.2014
Kateřina Macková

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Diskuse
Kateřina Macková

[ Přijaté usnesení ] [ Příloha: Diskuse ] [ Připomínky ]

Zápis z jednání

file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3701
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3654
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3659
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3660
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3709
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3710
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3730
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/=3696


1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/1
ze dne 24. 4. 2014

I/14 Červený Kostelec – ul. Náchodská a 17. listopadu – chodníky a inž. sítě

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

informace o průběhu akce "I/14 Červený Kostelec – ul. Náchodská a 17. listopadu –
chodníky a inž. sítě".

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/2
ze dne 24. 4. 2014

Červený Kostelec, Bohdašín – splašková kanalizace

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

informace o průběhu investiční akce "Červený Kostelec, Bohdašín - splašková
kanalizace".

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/3
ze dne 24. 4. 2014

Rekonstrukce ul. Langrova, Žďárská, Rybničná v Červeném Kostelci

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

informace o průběhu investiční akce "Rekonstrukce ul. Langrova, Žďárská, Rybničná v
Červeném Kostelci".

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/4
ze dne 24. 4. 2014

Snížení energetické náročnosti a modernizace zdroje tepla v MŠ Olešnice

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

informace o průběhu investiční akce "Snížení energetické náročnosti a modernizace zdroje
tepla v MŠ Olešnice".

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/5
ze dne 24. 4. 2014

Správní budova místního hospodářství města Červený Kostelec

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

informace o průběhu investiční akce "Správní budova místního hospodářství města
Červený Kostelec".

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/6
ze dne 24. 4. 2014

Hospodaření 1.-3.2014

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

hospodaření města za leden až březen 2014.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/7
ze dne 24. 4. 2014

Rozpočtové opatření č.6

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 6.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/8
ze dne 24. 4. 2014

Přijetí daru pozemku p. č. 2040 k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

z a m í t á

přijetí daru pozemku p. č. 2040 (ostatní plocha) o výměře 609 m2 v k.ú. Olešnice u
Červeného Kostelce od paní A. D.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
a paní M. J.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/9
ze dne 24. 4. 2014

Koupě částí pozemků p.č. 851/28 a p.č. 851/35 v k.ú. Červený Kostelec

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

I. z a m í t á

koupi částí pozemků p.č. 851/28 (orná půda) o výměře cca 133 m2 a p.č. 851/35 (orná
půda) o výměře cca 15 m2 v k.ú. Červený Kostelec od pana P. D.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 650,- Kč/m2.
Toto usnesení nebylo přijato.

II. s c h v a l u j e

koupi částí pozemků p.č. 851/28 (orná půda) o výměře cca 133 m2 a p.č. 851/35 (orná
půda) o výměře cca 15 m2 v k.ú. Červený Kostelec od pana P. D.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 550,- Kč/m2.
Toto usnesení nebylo přijato.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/10

ze dne 24. 4. 2014

Koupě části pozemku p.č. 851/32 v k.ú. Červený Kostelec

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

koupi části pozemku p.č. 851/32 (orná půda) o výměře cca 140 m2 v k.ú. Červený Kostelec
od paní Mgr. I. J.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 550,- Kč/m2.
Toto usnesení nebylo přijato.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/11

ze dne 24. 4. 2014

Koupě pozemků p.č. 113/1, p.č. 114/1, p.č. 437/1 a p.č. 437/3 v k.ú. Stolín

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

z a m í t á

koupi pozemků p.č. 113/1 (tr.tr.por) o výměře 14 050 m2, p.č. 114/1 (tr.tr.por) o výměře
436 m2, p.č. 437/1 (ostatní plocha) o výměře 1 260 m2 a p.č. 437/3 (ostatní plocha) o
výměře 399 m2 v k.ú. Stolín od pana M. R.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 390,- Kč/m2.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/12

ze dne 24. 4. 2014

Prodej části pozemku a zřízení VB kanalizace p.č. 277/1 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

prodej části pozemku a zřízení VB kanalizace - p.č. 277/1 (ostatní plocha) o výměře cca
120 m2 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce a zřízení VB kanalizace ve prospěch města
na pozemku p.č. 277/1 pro pana Bc. J. M., Dis.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 100,-Kč/m2.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/13

ze dne 24. 4. 2014

Prodej části pozemku a zřízení VB kanalizace p.č. 277/1 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

prodej části pozemku a zřízení VB kanalizace - p.č. 277/1 (ostatní plocha) o výměře cca
140 m2 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce a zřízení VB kanalizace ve prospěch města
na pozemku p.č. 277/1 pro pana Z. R.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 100,-Kč/m2.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/14

ze dne 24. 4. 2014

Revokace usnesení Z-2013/5/26 ze dne 11.12.2013

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

revokaci usnesení Z-2013/5/26 ze dne 11.12.2013.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/15

ze dne 24. 4. 2014

Prodej části pozemku p.č. 328 v k.ú. Bohdašín nad Olešnicí

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

prodej části pozemku p.č. 328 (ostatní plocha) o výměře cca 47 m2 v k.ú. Bohdašín nad
Olešnicí pro pana K. M.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
a pana L. T. a paní L. I. oba bytem
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 200,- Kč/m2.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/16

ze dne 24. 4. 2014

Záměr prodeje části pozemku p.č. 135 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

z a m í t á

záměr prodeje části pozemku p.č. 135 (zahrada) o výměře 309 m2 v k.ú. Lhota za
Červeným Kostelcem.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/17

ze dne 24. 4. 2014

Přijetí daru části pozemku st.p.č. 289/1 v k.ú. Horní Kostelec

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

přijetí daru části pozemku st.p.č. 289/1 o výměře cca 80 m2 v k.ú. Horní Kostelec od pana
M. L.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/18

ze dne 24. 4. 2014

Zřízení věcného břemene - přeložka hlavního vodovodního řadu
na st.p.č. 289/1, st.p.č. 289/2 a p.č. 1020/3 v k.ú. Horní Kostelec

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

zřízení věcného břemene - přeložka hlavního vodovodního řadu na st.p.č. 289/1, st.p.č.
289/2 a p.č. 1020/3 v k.ú. Horní Kostelec ve prospěch oprávněného Města Červený
Kostelec zavázaným M. L.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/19

ze dne 24. 4. 2014

Zahájení prací - kanalizace Bohdašín

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

zahájení prací na akci "Červený Kostelec, Bohdašín - splašková knalizace" před podpisem
smlouvy o dotaci se Státním fondem životního prostředí.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/20

ze dne 24. 4. 2014

Navýšení počtu strážníků městské policie

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

navýšení členů městské policie o dva strážníky.
Toto usnesení nebylo přijato.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



 

  
Stránka 1 

 
  

Připomínky k navýšení počtu strážníků 

P. Fabián - jak by se řešily zvýšené náklady, když je rozpočet na tento rok daný? 
Ing. Šimková - zvýšené náklady by byly pokryty z výnosu loterií. 
P. Cejnar - usnadňujeme práci státní policii. Měli bychom pověřit vedení města jednáním o 
vrácení obvodního oddělení do Č. Kostelce. 
Starosta - toto co navrhuješ, jsme schvalovali na zastupitelstvu 19. 12. 2013, kdy jste uložili 
vedení města jednání s vedením státní policie o znovuzřízení obvodního oddělení. 
P. Hruška - Úpice má více trestné činnosti než Č. Kostelec. Zajímalo by mě, jak to řeší Úpice. 
To, že na přechodu, každé ráno stojí strážník to je jen luxus, na který si zvykli občané. 
P. Škoda - v roce 1996 se zřídil pult centrální ochrany a doplnil se stav na 11 strážníků, aby se 
pult centrální ochrany zajistil nepřetržitě. Služby byly zajištěny společně se státní policií, 
proto stačilo 11 strážníků. Nyní bohužel nesloužíme společně, proto služby nevychází.  
Zajišťovali jsme služby po dvou strážnících. To znamenalo, že byly přesčasové hodiny. 
Starosta mi nařídil, aby se přesčasové hodiny omezily na minimum. Dostal jsem příkaz, aby 
se vybírala dovolená, tak jak ukládá zákoník práce. Samozřejmě z toho důvodu jsem byl 
nucen udělat to, že přes den slouží jeden strážník. To, že ráno vidíte na přechodu dva 
strážníky, je jen z toho důvodu, že strážník po noční zůstává ráno na přechodu. 
P. Spůra - chtěl bych od rady slyšet, jak to dělají v České Skalici, Úpici s omezeným počtem 
strážníků, když jich tam je pět a vy nás tady tlačíte do 13 strážníků. Peníze se dají účelněji 
použít. 
Ing. Hanuš -  v první řadě začněme tím, co od městské policie chceme. Chceme plut centrální 
ochrany, chceme je vidět v ulicích, chceme takovéto služby a z toho vyjde počet strážníků. 
P. Spůra - městská policie by si měla poradit i za této situace, která tu je. Můžeme ji snížit. 
Městská policie je čím dál větší. 
P. Škoda - můžeme zrušit pult centrální ochrany, budeme potřebovat do nepřetržité služby 
11 strážníků. Tudíž v noci tam nebude sedět stálá služba. Občané si zavolají na mobil. 
Předkládám Vám každý rok zprávu, kde je napsáno kolik lidí se na nás obrátilo, kolik věcí 
vyřešíme. Snažím se od letošního roku každý měsíc dávat do zpravodaje to, co se za ten 
měsíc událo. 
P. Fabián - není to přepych, když tam jako operátor u pultu musí sedět strážník? Nedalo by se 
to řešit civilním zaměstnancem? 
P. Škoda - dostal jsem to za úkol od rady města, abych se k tomu vyjádřil a spočítal to. 
Nespočítal jsem to z jednoho prostého důvodu.  Na služebně jsou zbraně, evidence obyvatel, 
ochrana osobních údajů. Tam, kde to mají zavedené tak ten pult, případně kamerový systém 
není přímo na služebně. 
P. Fabián - pult centrální ochrany využívají jen velké podniky. 
P. Škoda - využívají to i menší jednotlivci. 
P. Fabián - k většímu rozšíření připojení na pultu centrální ochrany nedošlo? 
P. Škoda - ani dojít nemůže. Neměl by to kdo zabezpečit, abychom dodrželi všechny 
paragrafy zákoníku práce. 
P. Spůra - jak to dělají v jiných městech, kde mají pět strážníků? Myslel jsem, že nám rada dá 
jinou alternativu ne jenom zvedat počet strážníků. 13 strážníků na Č. Kostelec je moc. 
PharmDr. Minaříková - v České Skalici slouží v noci jen v pátek a v sobotu nemají nepřetržitou 
službu. Musíme si právě říci, co od městské policie chceme. 
P. Hruška - privátní je co od městské policie chceme, ale porovnat to s okolními obcemi.  
P. Hruška - město dotuje bezpečnost občanů.  Je ta dotace úměrná trestné činnosti? 



 

  
Stránka 2 

 
  

P. Brand - proč rada města navrhla dva strážníky? 
Starosta - na nepřetržitý provoz potřebujeme 2 strážníky, abychom dodrželi zákoník práce. 
P. Spůra  - jiná alternativa není jen ta, co navrhuje rada? 
Starosta – navrhni jinou alternativu, jakou myslíš ty. 
P. Spůra – myslím, že by mělo být jen 6 strážníků jako v České Skalici. 
P. Škoda – ano může být 6 strážníků, ale pokud chceme mít zabezpečení plnohodnotné je 
potřeba 13 strážníků.  Lidé jsou zvyklí si zavolat a dovolat se, když potřebují pomoc. 
Pokud snížíme počet strážníků, jak vy navrhujete, může se stát, že když budete potřebovat 
pomoct, že se nedovoláte. 
 



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/21

ze dne 24. 4. 2014

Projednání zápisu osadního výboru Bohdašín, konaný dne 2.4.2014

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

připomínky z osadního výboru na Bohdašíně.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/2/22

ze dne 24. 4. 2014

Diskuse

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

připomínky členů ZM a občanů.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta



 

  
Stránka 1 

 
  

Diskuse 
Starosta - představil zastupitelstvu města novou paní ředitelku městského kulturního střediska Mgr. 
Lenku Slavíkovou. 
Pí Kozáková - proběhla kontrola na městském kulturním středisku a je uzavřená? 
Ing. Šimková – ano, kontrola na městském kulturním středisku proběhla a je uzavřená kontrolní 
zprávou. 
P. Labík - na městském kulturním středisku proběhl audit, můžete nám říci, jak dopadl? 
P. Šimková - seznámila se závěrem z kontrolního protokolu, který zpracovala auditorka Jitka Černá. 
P. Hruška - může město dát do dražby pozemky pod radnicí? Je možné je nabídnout za korunu? 
Starosta - je zpracovaných několik variant možné zástavby.  Já doporučuji prodej za cenu obvyklou. 
P. Cejnar - město koncepci má, zatím se nenašel nikdo, kdo by to zastavěl, tak jak je to dané. 
P. Spůra - projel jsem si Velké Poříčí, mají ulice už hotové, lidé tam stavějí. Vy ani v těchto 
maličkostech nic nepřipravujete. My máme pozemky a můžeme tam třeba udělat cesty a kanalizace. 
V jiných městech to jde a tady ne. 
Starosta - je to jen na zastupitelích města, aby toto prosadili. Jestliže řeknete, že nebudeme dělat tyto 
věci a chcete dát 7 mil. do infrastruktury rodinných domů tak to uděláme. 
P. Spůra - můj návrh je udělat mezi školami hřiště. Co bude s házenkářským hřištěm? To co rada si 
usmyslí, to se tady buduje, ostatní neberete. Jednali jsme na zastupitelstvu o sjezdu na Špinku. 
Udělali jste sjezd na Špinku to je v pořádku. 
Starosta - není to v pořádku my jsme chtěli, aby to vedlo až na hráz. Bohužel, lidé nám nechtějí 
prodat pozemky. 
P. Spůra - tam je přeci cesta, která je Zábrodí nebo Č. Kostelce. 
Starosta - tam žádná cesta není, je to pozemek a majetek Kolovrata. 
Místostarosta - vše to naráží na pozemky. Když ty pozemky nemáte, musíte o ně požádat. Majitelé 
nám je nabízejí, třeba za 1000,- Kč/m2. 
P. Spůra - v Družstevní máte pozemky, nic s tím neděláte je tam bordel. 
Starosta - v Družstevní podle územního plánu mají stát 3 velké domy. Nejsou tam naplánovány 
rodinné domy. 
P. Spůra - územní plán se mění a dá se změnit. 
Starosta - ano, zastupitelé musí dát návrh. 
P. Hruška - jestli by neuvažoval kostelecký magazín vyhlásit soutěž o největší exkrement na chodníku. 
Našel jsem, že občané jednoho města v Americe, donutili zastupitelé udělat DNA od všech psů. 
Můžete zjistit, kolik by stálo DNA u jednoho psa? 
Starosta - je na to zákon? Jestli můžeme odebrat DNA psům. Když jsme chtěli čipovat psy, tak si 
majitelé stěžovali, že je to týrání psů.  
P. Hruška - v tom případě máte vyhlášku o poplatcích, tak poplatek za psa zvednu, že si to ten majitel 
rozmyslí.  
Pí Kollertová - když jsem slyšela, jakou závěrečnou zprávu z auditu městského kulturního střediska čte 
Ing. Šimková, tak se mi udělalo úplně špatně, protože si myslím, že to není pochybení bývalé 
ředitelky, ale účetní. Obdivuji novou paní ředitelku, že do toho jde a chce to opravovat. Myslím, že by 
město mělo udělat, aby paní ředitelka nastoupila s čistým štítem a ne, aby po někom nebo s někým 
chyby opravovala. 
Ing. Šimková - právě proto byla udělána hloubková kontrola, aby nastoupila paní ředitelka MKS s 
čistým štítem a věděla, co není v pořádku. 
Pí Kollertová - nevím, jestli by měl chyby opravovat člověk, který je udělal a jestli takový člověk tam 
má co dělat. 
P. Hruška - barvu na hasičárnu ve Lhotě někdo určoval nebo to jsou fasované městské barvy? 
Starosta - po dohodě s velitelem SDH vybral barvu majetkový odbor. 
P. Brand - lidem se Č. Kostelec nelíbí, není tady koncept, jak se to bude dál řešit. Zastupitelstvo města 
udělalo velkou chybu, že zavrhlo architektonickou soutěž, tím by se město posouvalo někam jinam. 
P. Cejnar - budova, která je na náměstí vedle drogerie. Byla na tuto budovu vypsaná soutěž. Původní 
soutěž vypadala tak, že tam měly být věžičky, když jsme předložili návrh investorovi, tak chtěl od toho 



 

  
Stránka 2 

 
  

odstoupit. Investor chtěl stavět funkční budovu, která mu má sloužit. Nemůžeme přinutit investora, 
aby postavil něco, co nechce. 
P. Spůra - oslovili mě občané Olešnice, kdy budou opraveny mostky v Olešnici? 
Starosta – na podzim jsme zadali posouzení toku Olešnice odborné firmě. Firma by nám měla říci, 
jestli ten most je dobrý, dostatečný a průchozí. Největší problém byl s mostem ve spodní části 
Olešnice a ve Lhotě. Tyto dva mosty přednostně posoudili a řekli, že neodpovídají průtočností. Na 
mosty bude vypracován projekt do června. Královéhradecký kraj vypsal grantové řízení na projekty na 
povodněmi zasažené úseky. Ministerstvo dopravy vypsalo projektové řízení na realizaci. Ta realizace 
je, že musí být do 6. června podaná žádost (3 mosty). Žádost musí  vypracovat a schválit na Krajském 
úřadě. Do roku 2016 musí být mosty z této dotace opraveny. 
Pí Kozáková – je možné, aby místní „postavička Zdena“ nechodila do obchodů, nezdržovala lidi? 
Dostávají na ni určitě rodiče příspěvky. Není vhodné, když je někde jednání (banka) a ona se míchá do 
jednání. Je to nevkusné a myslím, že by mělo být zákonným zástupcům nařízeno, aby toto toulání po 
městě bylo omezeno. 
Ing. Tošovský – Zdena Vítková má opatrovníka svého bratra. Neumím si představit, že ji honí po 
městě a vyhání ji z obchodů. Zdena Vítková má takový akční rádius. Je to problém.  
Pí Kozáková  - jak se vyřešil rozhlas, kde nebyl  slyšet? 
Místostarosta – všechny připomínky byly řešeny, kde to není ještě slyšet je potřeba nahlásit na 
podatelně číslo sloupu. 
P. Brand – chtěl bych se zeptat na propojku, která má vést od Bedny směrem ke Stolínu. Urbanistům, 
kteří připravují uzemní plán, jim přijde tato propojení nesmyslné. Mě by zajímalo, jak se k tomu staví 
zastupitelé. 
Starosta – zastupitelstvo se k tomu ještě nevyjadřovalo, ani v nejbližší době nebude. V současné době 
nejsme pořizovateli územního plánu. Začátkem března měli občané možnost dávat připomínky 
k územnímu plánu.  Veřejné projednávání územního plánu bude, až zpracují připomínky.  Potom 
bude územní plán předložen zastupitelstvu města. 
P. Brand – předpokládám, že by se to z územního plánu dalo vyjmout. 
P. Prokop – teď se to vyjmout nedá, protože tento obchvat je součást zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje. Vlastně je to koncepce dopravy celého kraje. Muselo by se to vyjmout 
v momentě, kdy se bude dělat revize ZUR a pokud by kraj přepracoval koncepci dopravy. 
P. Brand – mě by zajímalo, jak by se k tomu postavilo zastupitelstvo. Jestli je v jejich  zájmu 
komunikaci tam mít nebo ne. 
P. Prokop – byla snaha dostat nákladní dopravu mimo centrum města a zástavbu. Tenkrát našli toto 
řešení. 
 
 
 
 



1

Město Červený Kostelec
Zápis

2. řádné schůze Zastupitelstva města, konaná dne
24. 4. 2014 v 16:00 hod.

malý sál Divadla J.K.Tyla v Červeném Kostelci

v e ř e j n á v e r z e

Přítomni: 21 členů ZM, 9 vedoucích odborů, 15 občanů
Prezenční listiny přiloženy

Dále přítomni: Fišer Petr Ing., tajemník MěÚ
Hosté:
Omluvení: Kafka Jan Mgr., Krausová Dagmar, Ryba Jan Mgr., Wajsar Miroslav Ing.

Mgr.
Ověřovatelé: Vondra Josef, Škoda Michal

20-18,0,2,S
Zapsal: Macková Kateřina
Návrhová komise:
Kejklíček Zdeněk, Regner Jiří, Demjanovič Petr
20-17,0,3,S

Hlasování o programu:
20-20,0,0,S

Na zasedání je přítomno 21 členů ZM - ZM je usnášeníschopné

Schválený program:

1 I/14 Červený Kostelec – ul. Náchodská a 17. listopadu – chodníky a inž. sítě
2 Červený Kostelec, Bohdašín – splašková kanalizace
3 Rekonstrukce ul. Langrova, Žďárská, Rybničná v Červeném Kostelci
4 Snížení energetické náročnosti a modernizace zdroje tepla v MŠ Olešnice
5 Správní budova místního hospodářství města Červený Kostelec
6 Hospodaření 1.-3.2014
7 Rozpočtové opatření č.6
8 Přijetí daru pozemku p. č. 2040 k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce
9 Koupě částí pozemků p.č. 851/28 a p.č. 851/35 v k.ú. Červený Kostelec
10 Koupě části pozemku p.č. 851/32 v k.ú. Červený Kostelec
11 Koupě pozemků p.č. 113/1, p.č. 114/1, p.č. 437/1 a p.č. 437/3 v k.ú. Stolín
12 Prodej části pozemku a zřízení VB kanalizace p.č. 277/1 v k.ú. Olešnice u Červeného

Kostelce
13 Prodej části pozemku a zřízení VB kanalizace p.č. 277/1 v k.ú. Olešnice u Červeného

Kostelce
14 Revokace usnesení Z-2013/5/26 ze dne 11.12.2013



2

15 Prodej části pozemku p.č. 328 v k.ú. Bohdašín nad Olešnicí
16 Záměr prodeje části pozemku p.č. 135 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem
17 Přijetí daru části pozemku st.p.č. 289/1 v k.ú. Horní Kostelec
18 Zřízení věcného břemene - přeložka hlavního vodovodního řadu na st.p.č. 289/1, st.p.č.

289/2 a p.č. 1020/3 v k.ú. Horní Kostelec
19 Zahájení prací - kanalizace Bohdašín
20 Navýšení počtu strážníků městské policie
21 Projednání zápisu osadního výboru Bohdašín, konaný dne 2.4.2014
22 Diskuse

K jednotlivým bodům programu:

1. I/14 Červený Kostelec – ul. Náchodská a 17. listopadu – chodníky a inž. sítě
Předkladatel: Jiří Prouza
Vedoucí odboru města informoval ZM o realizované stavbě "I/14 Červený Kostelec – ul.
Náchodská a 17. listopadu – chodníky a inž. sítě". Staveniště bylo předáno 3. 4. 2014. Dle smlouvy
o dílo bude stavba dokončena do konce měsíce září včetně nového živičného krytu vozovky. Stavbu
provádí Sdružení EUROVIA a STRABAG – Červený Kostelec, se sídlem EUROVIA CS, a.s.,
závod Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové za cenu díla 16.368.575,-Kč. Bez
DPH.

Připomínky:
P. Kábrt - bylo by dobré dodělat přechod "u Jána" v ul. 5 května.
Starosta - v současné době nebudeme dělat přechod, protože se od příštího týden ul. 5 května
uzavírá.

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/2/1

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

informace o průběhu akce "I/14 Červený Kostelec – ul. Náchodská a 17. listopadu
– chodníky a inž. sítě".

2. Červený Kostelec, Bohdašín – splašková kanalizace
Předkladatel: Jiří Prouza
Vedoucí odboru rozvoje města informoval ZM o přípravě a zahájení prací na stavbě "Červený
Kostelec, Bohdašín – splašková kanalizace".
Výběrovou komisí byla navržena a radou města schválena jako nejvhodnější nabídka od Sdružení
Bohdašín: POHL cz. a.s., Roztoky a ZaD stavby s.r.o., Trutnov. Předpokládaná cena zakázky dle
projektové dokumentace byla 15.112.646,- Kč bez DPH. Cena dle výběru je 8.953.280,- Kč bez
DPH. Předpoklad zahájení prací 15. 5. 2014 s předpokladem dokončení do 30.11.2015.

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/2/2

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

informace o průběhu investiční akce "Červený Kostelec, Bohdašín - splašková
kanalizace".



3

3. Rekonstrukce ul. Langrova, Žďárská, Rybničná v Červeném Kostelci
Předkladatel: Jiří Prouza
Vedoucí odboru rozvoje města informoval ZM o přípravě a zahájení prací na stavbě "Rekonstrukce
ul. Langrova, Žďárská, Rybničná v Červeném Kostelci".
Výběrovou komisí byla navržena a radou města schválena jako nejvhodnější nabídka od firmy
STRABAG a.s., odštěpný závod Ostrava, oblast Západ, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové.
Předpokládaná cena zakázky dle projektové dokumentace byla 24.073.623,-Kč bez DPH. Cena
dle výběru 14.987.727,- Kč bez DPH. Předpoklad zahájení prací 15. 5. 2014 s dokončením do 31.
10. 2014.

Připomínky:
Pí Franková - rozdíl cen je o 10 mil. Kč. O kolik % dle zákona můžou navýšit cenu, jako vícepráce?
Starosta - město by muselo vícepráce povolit.
P. Prouza - vícepráce musí být oprávněné a musí to být vícepráce, které neobsahuje dokumentace
a musely by být podmínečně nutné, aby dílo bylo kompletní a kvalitní. Pokud na nějaké vícepráce
narazíme, můžou být max. do 20% vysoutěžené ceny.

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/2/3

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

informace o průběhu investiční akce "Rekonstrukce ul. Langrova, Žďárská,
Rybničná v Červeném Kostelci".

4. Snížení energetické náročnosti a modernizace zdroje tepla v MŠ Olešnice
Předkladatel: Jiří Prouza
Vedoucí odboru rozvoje města informoval ZM o připravované akci "Snížení energetické náročnosti
a modernizace zdroje tepla v MŠ Olešnice".
Akce je připravena k realizaci o letních prázdninách. Je rozdělena smluvně na zdroj tepla, který
bude provádět firma Robert Šťastný - Plynotop, Husitská 599, 543 71 Hostinné za částku 431.848,-
Kč bez DPH a zateplení, které provede Libor Jindřichovský, Jungmanova 911, 539 01 Hlinsko za
částku 913. 066,-Kč bez DPH.

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/2/4

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

informace o průběhu investiční akce "Snížení energetické náročnosti a modernizace
zdroje tepla v MŠ Olešnice".

5. Správní budova místního hospodářství města Červený Kostelec
Předkladatel: Jiří Prouza
Vedoucí odboru rozvoje města informoval ZM o přípravě a zahájení prací na stavbě "Správní
budova místního hospodářství města Červený Kostelec".
Výběrovou komisí byla navržena a radou města schválena jako nejvhodnější nabídka od firmy
KERSON spol. s.r.o. Dobré. Předpokládaná cena zakázky dle projektové dokumentace byla
5.428.386,- Kč bez DPH. Cena dle výběru je 3.882.010,- Kč Bez DPH. Předpoklad zahájení prací
duben 2014 s dokončením v říjnu 2014.



4

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/2/5

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

informace o průběhu investiční akce "Správní budova místního hospodářství města
Červený Kostelec".

6. Hospodaření 1.-3.2014
Předkladatel: Věra Šimková
Vedoucí finančního odboru předložila ZM přehled hospodaření za leden až březen 2014. Příjmy
jsou inkasovány v souladu se schváleným rozpočtem. Daňové příjmy jsou plněny na 30,82 %,
nedaňové běžné příjmy jsou plněny na 27,40 %. Náběh výdajů rozpočtu je pomalejší, u běžných
výdajů je to vlivem zatím nižšího čerpání výdajů na opravy majetku – rozpočet výdajů je 48.245
tisíc Kč, skutečnost k 31.3. jen 926 tisíc Kč, tj. plnění rozpočtu ve výši 1,92%. U investičních
výdajů je čerpání rozpočtových výdajů také nízké, a to ve výši 5,83%. To jsou hlavní důvody
nižšího poměru čerpání celkových rozpočtovaných výdajů. Naopak vyšší procento je u čerpání
výdajů na ř. 64 "ostatní činnosti" 56,4% – kde jsou příspěvky Euroregion Glacensis, Branka atd.,
které již byly v plné výši odeslány příslušným subjektům.

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/2/6

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

hospodaření města za leden až březen 2014.

7. Rozpočtové opatření č.6
Předkladatel: Věra Šimková
Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh rozpočtového opatření č. 6:

příjmy + 1.528.400 Kč
výdaje + 1.528.400 Kč

p)Příjem dotace na projekt "Systém svozu bioodpadu Červený Kostelec" jehož realizace proběhla
v roce 2013. Je spolufinancováno z EU - Operační program životní prostředí - CF.
v)Tento příjem bude převeden do rezervy výdajů na investice.

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/2/7

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 6.

8. Přijetí daru pozemku p. č. 2040 k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání přijetí daru pozemku do majetku města - p. č. 2040
(ostatní plocha) o výměře 609 m2 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce od paní A. D.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
a paní M. J.,



5

Tato část textu nemohla být zveřejněna.
. Jedná se o komunikaci k RD.
Komise majetková: nedoporučuje přijetí daru
Komise výstavby a rozvoje města: nedoporučuje přijetí daru - komunikace zabezpečuje příjezd k
jednomu domu. V územním plánu města není uvažováno s další výstavbou v této lokalitě. Komise
dále doporučuje RM přijmout jednotná pravidla pro posuzování převodu komunikací do majetku
města (rozvoj předmětné lokality, počet osob, a domů užívající komunikaci).
RM: nedoporučuje přijetí daru

20-15,0,5,S
Usnesení č. Z-2014/2/8

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
z a m í t á

přijetí daru pozemku p. č. 2040 (ostatní plocha) o výměře 609 m2 v k.ú. Olešnice
u Červeného Kostelce od paní A. D.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
a paní M. J.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
.

9. Koupě částí pozemků p.č. 851/28 a p.č. 851/35 v k.ú. Červený Kostelec
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání koupi částí pozemků do majetku města – p.č. 851/28
(orná půda) o výměře cca 133 m2 a p.č. 851/35 (orná půda) o výměře cca 15 m2 v k.ú. Červený
Kostelec od pana P. D.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 650,- Kč/m2. Důvodem koupě je rozšíření veřejného prostranství.
Komise majetková: doporučuje koupi za cenu 650,- Kč/m2

Komise výstavby a rozvoje města: doporučuje koupi. Komise dále doporučuje přijmout jednotná
pravidla pro stanovování podmínek a ceny pro vytváření veřejného prostranství.
RM: nedoporučuje koupi za cenu 650,- Kč/m2

Připomínky:
P. Cejnar - vzhledem k tomu, že jsou rozdílná stanoviska, obrátili se na mě vlastníci pozemků o
možnost vyjádření svého stanoviska.
P. Spůra - já se podivuju, že jednomu můžeme dát 750,- Kč/m2 a druhému 650,-Kč/m2 dát
nemůžeme. Nevím, jak RM na to kouká.
Místostarosta - narážíte asi na pozemek p. Cinkeho, od kterého jsme koupili pozemek za 750,-Kč/
m2, ale o tento pozemek mělo město eminentní zájem z důvodu prodloužení chodníku.
P. Demjanovič - před 3 lety jsem pozemek koupil s tím, že jsem nevěděl, že je tam nějaké pásmo 8
m. Začal jsem řešit stavební řízení. P. Prokop mi řekl, že je tam problém s veřejným prostranstvím,
byl jsem přesměrován na pana Prouzu s tím, že když on s tím nebude mít problém co se týče
budoucí výstavby a investic. Pozemek, kde je cesta není města. Od pana Prouzy jsem šel za
panem Košutem, který mi to schválil. Předal jsem dokumentaci panu Tučkovi. P. Tuček začal mít
problémy co se týče veřejného prostranství, že se nikdy nic neprojednávalo. Tím celý spor začal,
i když to stanovisko tu je. Na stavebním řízení, které bylo v lednu co se týče ČEZ byl u toho
přítomen p. Košut, p. Prouza a p. Prokop bylo řečeno, že elektrická budka bude přímo v plotě a



6

já jsem ustupoval o půl metru kvůli vyhrnování. Vše se domluvilo, ale při stavebním řízení nastal
problém. Na místě s plotem problém nebyl bylo to řečeno až potom, když bylo vše na papíře.
P. Tuček - řekl bych dost podstatnou věc. Tato dokumentace, velice jednoduchá dokumentace, která
obsahuje 3 listy je o oplocení pozemku. K plotu se vyjadřoval p. Prokop, p. Prouza až písemné
vyjádření dal p. Košut a ti souhlasili s umístěním plotu tak, že na jedné straně bude začínat přesně
na bodu, kde je vlastnická hranice a rovnoběžně s osou komunikace po 1,5 m bude zařezávat do
pozemku p. Demjanoviče. K tomuto se vyjádřil p. Košut a dal souhlasné stanovisko. Najednou
vyvstal problém s veřejným prostranstvím. Je to problém města.
P. Prokop - pokud jsem to dobře pochopil p. Demjanovič už v té době pozemek vlastnil.
P. Demjanovič - vlastnil jsem ten první pozemek ne ten druhý.
P. Prokop - problém s veřejným prostorem se odehrával na vašem pozemku.
P. Demjanovič - vy jste mi řekl, že ten plot tam můžu za nějakých podmínek postavit, když mě to
povolí další. Sehnal jsem razítka. Na místě šetření jsme se domluvili, že Vám dám 0,5 m pozemku,
aby se dalo vyhrnovat. Napsal jste to do zápisu.
P. Prokop - je to pravda. Po tomto jednání jsem to přednesl kolegyním, které pak povolují stavby
a zjistili jsme, že to takhle není možné udělat, vyhláška se musí dodržet.
P. Cejnar - měli dostat informaci o veřejném prostranství předem než pozemek koupili.

I.21-11,8,2,N II.21-10,7,4,N
Usnesení č. Z-2014/2/9

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
I. z a m í t á

koupi částí pozemků p.č. 851/28 (orná půda) o výměře cca 133 m2 a p.č. 851/35
(orná půda) o výměře cca 15 m2 v k.ú. Červený Kostelec od pana P. D.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 650,- Kč/m2.
Toto usnesení nebylo přijato.

II. s c h v a l u j e
koupi částí pozemků p.č. 851/28 (orná půda) o výměře cca 133 m2 a p.č. 851/35
(orná půda) o výměře cca 15 m2 v k.ú. Červený Kostelec od pana P. D.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 550,- Kč/m2.
Toto usnesení nebylo přijato.

10. Koupě části pozemku p.č. 851/32 v k.ú. Červený Kostelec
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání koupi části pozemku do majetku města - p.č. 851/32 (orná
půda) o výměře cca 140 m2 v k.ú. Červený Kostelec od paní Mgr. I. J.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 650,- Kč/m2. Důvodem koupě je rozšíření veřejného prostranství.
Komise majetková: doporučuje koupi za cenu 650,- Kč/m2

Komise výstavby a rozvoje města: doporučuje koupi. Komise dále doporučuje přijmout jednotná
pravidla pro stanovování podmínek a ceny pro vytvoření veřejného prostranství.
RM: nedoporučuje koupi za cenu 650,-Kč/m2

21-9,7,5,N
Usnesení č. Z-2014/2/10



7

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e

koupi části pozemku p.č. 851/32 (orná půda) o výměře cca 140 m2 v k.ú. Červený
Kostelec od paní Mgr. I. J.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 550,- Kč/m2.
Toto usnesení nebylo přijato.

11. Koupě pozemků p.č. 113/1, p.č. 114/1, p.č. 437/1 a p.č. 437/3 v k.ú. Stolín
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání koupi pozemků do majetku města – p.č. 113/1 (tr.tr.por)
o výměře 14 050 m2, p.č. 114/1 (tr.tr.por) o výměře 436 m2, p.č. 437/1 (ostatní plocha) o výměře
1 260 m2 a p.č. 437/3 (ostatní plocha) o výměře 399 m2 v k.ú. Stolín od pana M. R.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 390,- Kč/m2.
Komise majetková: nedoporučuje koupi
Komise výstavby a rozvoje města: nedoporučuje koupi. Pozemky nemají dostatečný příjezd
umožňující rozvoj v této lokalitě.
RM: nedoporučuje koupi za cenu 390,- Kč/m2.

Připomínky:
Ing. Hanuš - odvolání není ještě vyřešené?
Místostarosta - není vyřešené odvolání, ale Krajský úřad odvolání přijal zhruba před 14 dny. Po
dvou měsících po podání budeme vědět jak rozhodl.
Ing. Hanuš - pozemek je mimo průmyslovou zónu je pro město bezcenný. Kromě jediného, že by
se na pozemku postavila cesta.
P. Spůra - proč se odvolal ke Krajskému úřadu, když jsme nic neschválili.
Místostarosta - uzavřely se komplexní pozemkové úpravy a daly se ke schválení a on s tím
nesouhlasí. Tvrdí, že se mu znehodnotí pozemek.

21-18,0,3,S
Usnesení č. Z-2014/2/11

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
z a m í t á

koupi pozemků p.č. 113/1 (tr.tr.por) o výměře 14 050 m2, p.č. 114/1 (tr.tr.por) o
výměře 436 m2, p.č. 437/1 (ostatní plocha) o výměře 1 260 m2 a p.č. 437/3 (ostatní
plocha) o výměře 399 m2 v k.ú. Stolín od pana M. R.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 390,- Kč/m2.

12. Prodej části pozemku a zřízení VB kanalizace p.č. 277/1 v k.ú. Olešnice u Červeného
Kostelce
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání prodej části pozemku z majetku města a zřízení VB
kanalizace – p.č. 277/1 (ostatní plocha) o výměře cca 120 m2 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce
a zřízení VB kanalizace ve prospěch města na pozemku p.č. 277/1 pro pana Bc. J. M., Dis.,



8

Tato část textu nemohla být zveřejněna.
. Důvodem prodeje je přístup na pozemek ze spodní části. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední
desce od 21.3.2014 do 7.4.2014.
Komise majetková: doporučuje prodej
RM: doporučuje prodej za cenu 100,-Kč/m2

21-19,0,2,S
Usnesení č. Z-2014/2/12

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e

prodej části pozemku a zřízení VB kanalizace - p.č. 277/1 (ostatní plocha) o výměře
cca 120 m2 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce a zřízení VB kanalizace ve
prospěch města na pozemku p.č. 277/1 pro pana Bc. J. M., Dis.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 100,-Kč/m2.

13. Prodej části pozemku a zřízení VB kanalizace p.č. 277/1 v k.ú. Olešnice u Červeného
Kostelce
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání prodej části pozemku z majetku města a zřízení VB
kanalizace – p.č. 277/1 (ostatní plocha) o výměře cca 140 m2 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce
a zřízení VB kanalizace ve prospěch města na pozemku p.č. 277/1 pro pana Z. R.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
. Důvodem prodeje je rozšíření zahrady. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 21.3.2014
do 7.4.2014.
Komise majetková: doporučuje prodej
RM: doporučuje prodej za cenu 100,-Kč/m2

21-19,0,2,S
Usnesení č. Z-2014/2/13

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e

prodej části pozemku a zřízení VB kanalizace - p.č. 277/1 (ostatní plocha) o výměře
cca 140 m2 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce a zřízení VB kanalizace ve
prospěch města na pozemku p.č. 277/1 pro pana Z. R.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 100,-Kč/m2.

14. Revokace usnesení Z-2013/5/26 ze dne 11.12.2013
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání revokaci usnesení Z-2013/5/26 ze dne 11.12.2013. Jedná
se o prodej části pozemku p.č. 328 (ostatní plocha) o výměře cca 47 m2 v k.ú. Bohdašín nad
Olešnicí, na kterém je stavba. O prodej žádal pan K. M.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
. Stavba je v podílovém spoluvlastnictví a podle nového občanského zákoníku je stavba součástí
pozemku a proto je nutné pozemek prodat oběma spoluvlastníkům.

21-19,0,2,S



9

Usnesení č. Z-2014/2/14
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e
revokaci usnesení Z-2013/5/26 ze dne 11.12.2013.

15. Prodej části pozemku p.č. 328 v k.ú. Bohdašín nad Olešnicí
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání prodej části pozemku z majetku města p.č. 328 (ostatní
plocha) o výměře cca 47 m2 v k.ú. Bohdašín nad Olešnicí. O prodej žádá pan K. M.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
, pan L. T. a paní L. I. oba bytem
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
. Podílové spoluvlastnictví jedné poloviny p. K. M. a jedné poloviny p. L. T. a pí L. I.. Z důvodu
zřízení nápravy vlastnických poměrů za cenu 200,- Kč/m2. Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední
desce od 21.11.2013 do 7.12.2013.
RM: doporučuje prodej za cenu 200,-Kč/m2

21-19,0,2,S
Usnesení č. Z-2014/2/15

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e

prodej části pozemku p.č. 328 (ostatní plocha) o výměře cca 47 m2 v k.ú. Bohdašín
nad Olešnicí pro pana K. M.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
a pana L. T. a paní L. I. oba bytem
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 200,- Kč/m2.

16. Záměr prodeje části pozemku p.č. 135 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání návrh záměru prodeje části pozemku z majetku města -
p.č. 135 (zahrada) o výměře 309 m2 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem. Žadatel má pozemek
pronajatý na zahradu.
Komise majetková: nedoporučuje prodej - údolní niva, území rozlivu
Komise výstavby a rozvoje města: nedoporučuje prodej. Lokalita je nyní posuzována z hlediska
úprav vodoteče.
RM: nedoporučuje záměr prodeje

20-19,0,1,S
Usnesení č. Z-2014/2/16

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
z a m í t á

záměr prodeje části pozemku p.č. 135 (zahrada) o výměře 309 m2 v k.ú. Lhota za
Červeným Kostelcem.



10

17. Přijetí daru části pozemku st.p.č. 289/1 v k.ú. Horní Kostelec
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání přijetí daru části pozemku st.p.č. 289/1 o výměře cca 80
m2 v k.ú. Horní Kostelec od pana M. L.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
. Jedná se o pozemek pod komunikací.
RM: doporučuje přijetí daru

21-19,0,2,S
Usnesení č. Z-2014/2/17

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e

přijetí daru části pozemku st.p.č. 289/1 o výměře cca 80 m2 v k.ú. Horní Kostelec
od pana M. L.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
.

18. Zřízení věcného břemene - přeložka hlavního vodovodního řadu na st.p.č. 289/1, st.p.č.
289/2 a p.č. 1020/3 v k.ú. Horní Kostelec
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání zřízení věcného břemene - přeložka hlavního
vodovodního řadu na st.p.č. 289/1, st.p.č. 289/2 a p.č. 1020/3 v k.ú. Horní Kostelec ve prospěch
oprávněného Města Červený Kostelec zavázaným M. L.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
.
RM: doporučuje zřízení věcného břemene

21-20,0,1,S
Usnesení č. Z-2014/2/18

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e

zřízení věcného břemene - přeložka hlavního vodovodního řadu na st.p.č. 289/1,
st.p.č. 289/2 a p.č. 1020/3 v k.ú. Horní Kostelec ve prospěch oprávněného Města
Červený Kostelec zavázaným M. L.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
.

19. Zahájení prací - kanalizace Bohdašín
Předkladatel: Petr Mědílek
Vedoucí odboru rozvoje města informoval ZM o přípravě k zahájení prací na kanalizaci Bohdašín
a vedoucí finančního odboru informovala ZM o alternativách zajištění financování investiční akce
"Červený Kostelec, Bohdašín - splašková kanalizace". Starosta - pokud ZM schválí zahájení prací
před podpisem smlouvy se SFŽP o dotaci, bude podepsána smlouva s dodavatelskou firmou POHL
CZ a.s. Roztoky a ZaD stavby, s.r.o. Trutnov, která byla vybrána ve výběrovém řízení a následně
se uskuteční předání staveniště a další již druhá informační schůzka s občany Bohdašína o postupu
při výstavbě kanalizace.



11

Občané budou průběžně o celé akci informováni články ve zpravodaji, na webových stránkách
města a ve skříňce MěÚ na Bohdašíně.

21-20,0,1,S
Usnesení č. Z-2014/2/19

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e

zahájení prací na akci "Červený Kostelec, Bohdašín - splašková knalizace" před
podpisem smlouvy o dotaci se Státním fondem životního prostředí.

20. Navýšení počtu strážníků městské policie
Předkladatel: Petr Mědílek
Starosta předložil ZM k projednání návrh na navýšení počtu městských strážníků z 11 členů na
12 členů. Po předložení všech materiálů RM zamítla navýšení strážníků MP o jednoho strážníka a
doporučuje ZM schválit navýšení počtu strážníků MP o dva strážníky na celkový počet 13 tak, aby
bylo možno zajistit nepřetržitý chod MP ve stejné kvalitě a se současně poskytovanými službami.

Připomínky členů zastupitelstva jsou přílohou tohoto bodu.
20-12,3,5,N

Usnesení č. Z-2014/2/20
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e
navýšení členů městské policie o dva strážníky.
Toto usnesení nebylo přijato.

21. Projednání zápisu osadního výboru Bohdašín, konaný dne 2.4.2014
Předkladatel: Kateřina Macková
Na žádost pí Frankové byl doplněn bod "Projednání zápisu osadního výboru Bohdašín, konaný
dne 2.4.2014" do programu zastupitelstva.
- kontrola stávající kanalizace v ul. Mírová
- řešení revitalizace skládky Bohdašín

17-17,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/2/21

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

připomínky z osadního výboru na Bohdašíně.

22. Diskuse
Předkladatel: Kateřina Macková
Diskuse je přílohou tohoto bodu.

15-15,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/2/22

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

připomínky členů ZM a občanů.



12

Jednání bylo ukončeno v 19.30 hodin.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta

Josef Vondra
ověřovatel zápisu

Michal Škoda
ověřovatel zápisu


	Lokální disk
	Zastupitelstvo a rada - ADW
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/1_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/2_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/3_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/4_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/5_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/6_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/7_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/8_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/9_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/10_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/11_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/12_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/13_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/14_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/15_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/16_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/17_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/18_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/19_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/20_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/20_bod_priloha_5981.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/21_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/22_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/22_bod_priloha_5982.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM02-2014v/zapis.pdf


		2014-05-05T10:58:18+0100




